nus 7. tardus uel retrogradus, uel impeditus, significat in uolutione aut duritiam in ipsis modis. Si autem fuerit peregrinatio in aqua, sit Luna in signis aquæ, à malis libera, & ascendens exitus, & non sit cum Saturno. Et caue in peregrinatione aquæ à coniunctione Lunæ cum Saturno ex angulo: & caue à Saturno, ne sit in signo aquæ, & ne sit fixus in ascendente exitus, aut cum Luna. quod si non potest fieri, quin ita sit Luna iuncta fortunæ, uel in aspectu eius ex trino uel sextili aspectu, aut ex angulo, ut auferat malignitatē Saturni, ex naufragio aut impedimento, uel tempestate graui, in equitatione etiam maris, non ponas luminaria impedita, quia si fuerit apta & salua à malis. Et si non fuerit fortunata à fortunis, significat salutem & prosperitatē. Si uero impedita fuerit, erit ipse uir mortuus uel perditus in peregrinatione sua, & non equites mare. Cum Luna fuerit interlunio Saturni, quia hoc horribile est. Si autem equitaueris mare propter negociationem, apta Mercurium & Lunam propriè, & sit aspiciens Iouem ex Cancro uel Pisce. Nam Scorpio horribilis est in equitatione maris propter locum Martis & eius inimicitia erga equitantes mare. Et timet terminos malorum in equitatione maris, quia in equitatione litoris minus impedimenti est, quam in equitatione mari. Et si fuerit peregrinatio in terra, sit Luna non in signis aquaticis, munda à malis. Et caue ab aspectu Martis in peregrinatione litoris, sicut admonui te cauere à Saturno in equitatione maris. & caue ne sit peregrinatio, qualicunque modo fuerit Luna in Scorpione. Et scito quia saniora sunt signa terrea ei qui uoluerit equitare in terra, & aquatica ei qui uoluerit equitare mare. Et Saturnus maioris impedimenti est in mari: & eo fortius, si non aspicerit Iouem. Et caue à peregrinatione in terra & mari, cum Luna fuerit in ultima parte signi Libræ. Scito hoc totum.

*Electio pro ingressu itinerantis regionem uel ciuitatem.*

Aptatio regionis ad ingressum peregrinatis, & scito quod oportet te, cum uoluenter aptare regionē, ad quam ingredieris, ut aptes secundū ab ascendente, dū ingredieris qualecumque regionē uel ciuitatē uolueris. Et cū hoc feceris, iam aptasti regionē. Et debes aptare ascendēs & dominū eius, & Lunā, ac dominū secūdi, si potueris. Pone ergo eū fortunā, et sit super terrā in nono aut in decimo, uel undēcimo, & nunquam pones eum sub terra in quarto scilicet aut quinto, uel sexto: quia hoc horribile est in peregrinatione, & in omni opere quod petis in ipsa regione. Et sit super terrā, siue fortuna fuerit seu malus, et studet ut sit dominus Luna cū domino secūdi super terrā, & nō ponas sub terra, quia hoc nō est laudabile, nisi sit illud quod petis in ipsa regione res quāvis occultare, ut nō appareat, donec perficiā. Et sit Luna tūc à Sole infra 12. & 15 gradus: & caue ad hoc ut sit Luna, donec egrediā de sub radijs usq; ad tres gradus fortunata. hoc enim melius & laudabilis est omni quo indiges in occultatione: & si petieris regnum in ipsa regione, apta mediū cœli, & dominū eius cū secūdo ab ascēdente & Lunā. Post hoc aspice in peregrinationib. secundū quod dixit Dorotheus. In peregrinatione aquæ locū Lunę in signis. Quod si fuerit in prima facie Arietis, aspicerint uel non aspicerint planetæ, significat facultatē eius rei. Et si fuerit in TAURO, minus erit ei impedimentum Martis. Si autem aspicerit Saturnus, impediet eum, & naufragiū ei faciet. Et in secūda facie Geminorū, significat tarditatē, post hoc salutē: in Câcro autem salutē ex omni impedimentū, in Leone uero dic impedimentū: & eo fortius, si aspicerit malus, et in Virgine dic prosperitatē et tarditatē, atq; reuisionē. et in Libra, cū trāsierit 10 gradus, nō peregrinabis in terra, nec in mari. & in Scorpione dic tristitiae. & in Sagittario dic antequā perficiā iter, reuertatur. & in initio Capricorni aliquātulū boni. & in Aquario dic tarditatē & salutē. & in Pisce dic impedimentū & destructionē. & si aspicerit malus, augebit detrimentū. Si uero fortuna aspicerit, meliorabit impedimentū, et cōfortabit bonū. Scito hoc.

*Signum decimum, siue decima domus, cum suis electionibus, & primo in eundo*

*cum rege ad regionem, cui præst.*

**C**Vm uolueris proficiā cum rege uel principe ad regionem, cui iam præcerit, sit hoc cum Iupiter fuerit in ascēdente, uel in 9, quia hoc significat, quod

quod ille qui uadit, inueniet in itinere illo bonum & gaudium, & uidebit quod sibi placebit: & caue, ne ponas iouem in quarto, quia hoc horribile est: & testifi cetur illi Luna ab aliquo angulorum et Venus. et caue, ne sit Saturnus et Mars in ascendent, uel in aliquo angulorum, aut Venus. non ponas Lunam sub radijs. & caue, ne sit cum Luna uel cum malis, quia in hoc nihil boni est. si enim peregrinatus fuerit, non redibit: & si infirmatus fuerit, morietur: & si abierit ad bellum, interficietur, aut superabitur.

*Electio pro sublimatione ad regnum.*

Et cum uolueris sublimari, & moueri ad regnum, sit hoc cum ascensione Leonis: & sit Sol in TAURO in medio coeli, & sit Luna in ascendent, iuncta fortunis, aut domino medijs coeli.

*Electio pro ponendo regem in sede imperij.*

Et cum uolueris introducere regem in sedem imperij sui, sit ascendens signum fixum & quartum: similiter & dominus medijs coeli liber a malis, & dominus ascendentis in bono loco receptus. & dominus non aspiciat ex inimicitia. & sit Luna aspiciens dominum domus suae ex amicitate. dominus quoque quarti signi aspiciat fortunas. Si autem nequieris, super quod praedixi, sit Luna recepta, & dominus quarti in loco forti, aspiciens fortunas. quod si nequieris, fac eum cadere ab ascendent, & aspectu eius, & pone fortunas, aspicientes signum quartum & medium coelum.

*Electio pro faciendo praepositum super redditus.*

Et cum uolueris eligere horam, ut sit praepositus super redditus, sit Luna iuncta Saturno in initio mensis ex amicitate, & sit in domo Saturni & fortunae, aspicientes eum, quia hoc significat stabilitatem, & quod opus sit stabile. sitque medium coeli signum fixum, ut sit opus unum.

*Electio in firmando principatum.*

Et cum uolueris firmare principatum uel ducatum, sit Luna in dominibus Martis fortunata, & sit aspiciens Martem ex dilectione cum fortunis in fine mensis iuncta eis: & eo dignior erit ipsa confirmatione duocatus, quae est infra regnum, cum fuerit Luna munda, & non fuerit in dominibus malorum, nec in Cancro, nisi sit Luna munda in hoc ad dominum bellum, & sit hoc in dominibus Martis. & melior ac utilior illis est Scorpio, propter fortitudinem Martis, & eius stabilitatem in eo.

*Electio pro inimicando regi.*

Et si uolueris inimicari regi, fuerisque tu ipse qui inimicatur, sit hoc, cum fuerit Luna aucta lumine: sintque Luna & ascendens mundi a malis, & dominus ascendentis in loco optimo ab ascendent in aliqua dignitatum suarum directus, & saluus a malis, siue fortuna fuerit, siue malus. & sit dominus septimus in loco malo ab ascendent, non aspiciens fortunam, necque luminaria.

*Electio pro mitigando regem iratum tibi.*

Si uero tibi iratus fuerit uel inimicatus, non appareas ei, nisi cum fuerit Luna deficiens lumine atque ascendens, & dominus eius ac Luna impediti, & sit dominus septimi fortunatus, in bono loco ab ascendent, te ut sit hoc fortius etad res tuas.

*Signum undecimum, siue domus undecima, cum suis electionibus: & primo in faciendo amicitiam.*

**C**VM uolueris amicitiam facere cum aliquo, sit Luna munda ab angulis malorum, & sit dominus aspiciens ascendens ex amicitia, & ponas Lunam iunctam substantiae planetae, quem petieris: ut Venus ad mulieres, & Mercurius ad scriptores & uniuersos circulos, secundum quod ueniet ex hoc.

*Electio in petendo ab aliquo uiro aliquam rem.*

Et cum uolueris petere ab aliquo uiro aliquam rem, sit dominus ascendentis aspiciens ascendens ex amicitate, sitque ascendens signum fixum aut commune, & sit dominus ascendentis in eo, uel in eius triplicitate, aut quarto aspectu. & caue ab oppositione, aut ne Luna sit iuncta malis, aut non aspiciat dominum domus suae. Si autem non aspicerit Luna dominum domus suae, non perficietur ipsa res. Pete ergo semper res, cum fuerit Luna aucta lumine & numero, & dominus

ascendentis directus, & Luna iuncta fortunis. Si autem fuerit directa fortuna, & Luna iuncta fortunis augmentatis, quia augebitur. et caue ne sit Mercurius in malo esse: quia si fuerit impeditus, & ipse fuerit receptus, significat importunitatem uel tristitiam, & duritiam, & reuersionem secundam in petitione. dimitte ergo fœditatem, et pone Lunam iunctam planetam, ad quem perinet res tua, ut Sol pro rege, & Mars pro ducibus & bellatorib. similiter de reliquis dominis circulorū.

*Signum duodecimum, siue domus duodecima, cum suis electionibus: & primo de emendis bestijs.*

**C**VM uolueris emere bestiam, sit hoc cum Luna iuncta fuerit fortunis, & ipsa fuerit directa orientalis, ascendens, & caue coniunctionem malorum, quia tunc timetur de bestia: & si fuerit domita, & iam equitata, eme illam, cum fuerit ascendens signum cōmune, & Luna in signo fixo, præter Aquariū & Scorpiōnem. & sit ille cui iungitur, directus ascendens, ut addat bestia in precio & corpore: quia si fuerit retrogradus ascendens, erit corpore bestiae diminutio, sed augebitur preciū. Et si fuerit directus descendens, erit aucta corpore, & non conuenit ei premium. Si uero indomita fuerit bestia, sit ascendens signum cōmune, & Luna in signo mobili, iuncta fortunę. Post hoc fac sicut prædixi tibi in primo capite.

*Electio de exitu ad uenationem.*

Et si uolueris exire ad uenationem, egredere sub signo communi, & sit dominus 7 deficiens ac descendens, & sit in succedentibus angulorum: quia si fuerit cadens, significat quod euadet uenatio, postquam adeptus fueris eam, & sit Luna in uniuerso exitu ad uenationem, separata à Marte, fortunata, in loco optimo ab ascendentē. & non exeras ad uenationem, cum Luna fuerit in fine signorum, nec uacua cursu, neq; in signo mobili: & caue ne non aspiciat eam dominus dominus suę: quia si aspicerit eam, significabit ei uoluntatem & facilitatem in eadem re, & pone Mercurium mundum à malis in uenatione maris. Si autem uolueris uenationem montis, sit Luna in Ariete, uel eius triplicitate. Si uero fuerit uenatio auium, sit Luna in Geminis & eius triplicitate, iuncta Mercurio, uel separata ab eodem Mercurio, & ipse sit descendens, quia hoc melius est. Et si uolueris uenationem maris, sit hoc & ascendens signum cōmune, & dominus eius in signo aquatrico, & caue ne sit ascendens signum igneum, sitq; Luna aspiciens dominum domus suę. & scito quod impedimentum Lunæ cum Marte in uenatione maris deterius erit, & paucioris profectus. Caue igitur ab impedimento Martis in uenatione maris, & caue ab impedimento Saturni in uenatione littoris. Et scito quod Venus & Luna cum fuerint boni esse, & Mars non impedierit eas in uenatione maris, duplicabit uenatio domino suo, & multiplicabitur, & lucrabitur dominus eius lucrum maximum, & prosperabitur uenatio domino suo. Sit ergo Luna iuncta Veneri, & Mercurius sit cum eis etiam: sed si impeditus fuerit Mercurius à Saturno, non proderit hoc. Et caue ne sit Mars in signo aquatrico, & ne iungatur ei Luna, aut separetur Venus à Marte.

*Electio in fugiendo, & quicquid uolueris occulte facere.*

Sí autem uolueris facere fugā, aut operari opus occultū, & omnis qui uoluerit fugere uel abscondi, sit hoc cum Luna fuerit iuncta fortunis, & separata à malis, & sit Luna iuncta Saturno sub radijs, & sit iuncta fortunis tēpore egressionis suæ de sub radijs. & Luminaria cum orta fuerint super aliquā rem, detegent eam, & apparere eam facient. Caue ergo ab aspectibus eorum in simili modo.

*Electio in querendo fugientem.*

Et cum quæsieris fugientē, sit in hoc Luna iuncta malis, aut egrediat de sub radijs, & occurrat in ipso egressu suo malo ex quarto aspectu, uel oppositione, aut coniunctione, & nō ponas Lunam nec planetam receptorē dispositionis in quarto.

*Electio in scribendo epistolam, et est de electionibus, que non sunt in 12 signis.*

Cum uolueris scribere epistolam, sit hoc cum Luna fuerit iuncta Mercurio, munda à malis, & sit Mercurius fortis, & fortunatus, non retrogradus, nec impeditus, sitq; ipse & Luna mundi à malis.

Messiahallach

# MESSAHALLACH DE RATIONE

CIRCVL I ET STELLARVM, ET QVALITFR  
operantur in hoc seculo. Cap. I.

**V**ia dominus altissimus fecit terram ad similitudinem sphæræ, & fecit circulum altiorem in circuitu eiusdem uolubilē, & posuit terram fixam et immobilem in medio circuli, non declinantem ad dextram, neq; ad sinistram, & posuit quatuor elementa mobilia, & fecit ea moveri per motum septem planetarum. Caput uero draconis, & signa, & uniuersæ stellæ participantur septem planetis in operibus suis atq; naturis. Simile est ergo opus planetarum in hoc mundo lapidi magn etis, & ferro. quia sicut subtrahitur ab hoc lapide ferrum per notam longitudinē: ita omnis creatura & uniuersa quæ sunt super terram, efficiuntur à motu planetarum, & uniuersorum quæ sunt super terram, tam sementum quam animalium. fortuna seu impedimentum, aptatio quoq; uel destructio fit ex motibus planetarum & operibus eorum. cuius rei maxima significatio est diuersitas hominum in esse suo, & in fortunis atq; infortunijs. Et quia uidemus quosdam rationales priuari bonis, quosdam uero stultos bonis perfrui, nunquid hoc non habet aliquam causam significantem? quod fortuna, & infortunia fiant absq; abitrio & uoluntate eorum qui patiuntur, fortunatorum scilicet & infortunatorum, & hoc totum nutu dei est opus planetarum, & eorum fortuna atq; infortunia.

De diuersitate uestigij operis stellarum in plagiis terre. Cap. II.

**S**ccito quod sit planetis opus diuersum, secundum diuersitatem climatū, quia in quibusdam climatibus fiunt quidā planetæ fortunæ, & quidam mali in alio climate diuersis ordinibus, & ideo debet omnis rationalis intelligere rationes climatū atq; regionum. ut regio Aethiopum, apud quam est calor semper: & terra Sclauorum, apud quos est frigus semper. Cumq; significauerint planetæ ciuibus Aethiopiæ frigus superfluu, temperatur eorū aer: & cum hoc significauerit Sclavis, corrūpet eorū aer & peribit eorū habitatio. Et ob hoc necessaria est sciētia rationis climatū & regionū, atq; aerum. Et scito quod sciētia astrorū sit grauis ualde, & quod dignius ex ea sciri potuit, est hoc, omne scilicet uniuersale ac plurale, ut sunt revolutiones annorū, et eclipses, & horū omniū significationes intellege. et hoc non fit, nisi per cognitionem naturarū signorū, & quicquid significat unumquo dī, & ex regionibus & prouincijs, & uniuersis rebus, & iam prædiximus hoc in libris nostris. sed nunc dicamus partem harum rerum breuiter, & modò incipimus cum dei auxilio.

De naturis signorum. Cap. III.

**S**igna sunt 12, in unoquoque signo sunt 30 gradus, & in unoquoque gradu 60 minuta, atque in unoquoque minuto 60 secunde, & sic usque ad quantitatatem puncti, hoc est usque ad infinitum. & haec sunt nomina eorum, Aries, Taurus, & cetera. Et sunt eis significaciones super ignem, & aerem, aquam, & terram. Nam tria ex eis sunt ignea, Aries scilicet, Leo, & Sagittarius. Et tria terrea, Taurus, Virgo, & Capricornus. Et tria aerea, Gemini, Libra, Aquarius. Et tria aquatica, Cancer, Scorpio, & Pisces. Signa enim ignea sunt calida. Et aquatica frigida. Terrea quoq; sunt frigida. Et aeria calida. Et scito quod omnia signa calida sunt masculina & frigida foemina. & omnia masculina sunt diurna, & foemina nocturna. Sunt quoque signorū quatuor mobilia, in quibus scilicet, mouetur tempus, quæ sunt Aries, Cancer, Libra, & Capricornus. Et quatuor fixa, in quibus figuratur tempus, quæ sunt Taurus, Leo, Scorpio, et Aquarius. Quatuor quoq; sunt bicorporeæ siue communia, in quibus uidelicet iunguntur duo tempora, quæ sunt Gemini, Virgo, Sagittarius, & Pisces. Haec sunt naturæ signorum, intellige.

K 4 Dereuolu-

**C**Vm uolueris scire, quid accidat in mundo de pluuijs, & uentis, &c. consti-  
tue ascendens hora introitus Solis in primum punctum Arietis, & consti-  
tue planetas septem ad eadem horam: & facta figura, considera quis eorum prae-  
sit ei. Qui si fuerit fortuna, aptabitur tempus: si uero fuerit malus uel impeditus,  
erit mundus corruptus. Et similiter fac in quartis anni & mensibus eius. Et scito,  
quod planetae, cum plures coniuncti fuerint in signis aquaticis, in reuolutioe anni,  
significabunt multitudinem pluuiarum: & in signis ignis significabunt superfluitatem ca-  
loris, & siccitatis, uel terrae sterilitatis: et in aereis, significabunt multitudinem uento-  
rum: & in terreis significabunt gelu, atque niues: & similiter in quartis anni, cum fue-  
rint planetae in locis frigidis, significabunt grauitatem frigoris, & minutionem  
caloris. Scito quoque, cum praeuerint ei Mars & Saturnus, & non aspexerint eos  
fortunae, significabunt multitudinem guerre, et destructionem mundi: ita etiam,  
cum fuerit Mars dominus quartae aestivalis, & fuerit in aliqua domorum Mercurii,  
significabit multitudinem pluuiarum & pestilientiarum: & scito, quod graui-  
tas siccitatis, & terrae sterilitatis, uel penuria annonae, non fit, nisi ex coniunctio-  
ne planetarum in signis igneis. Intellige hoc, & proba secundum quod dixi  
tibi, & inuenies.

De eclipsi Lunae, &amp; eius significatione.

Cap. V.

**O**Portet te considerare eclipses anni tam lunares quam solares, & scire ascen-  
dens mediae eclipsis, & eum qui praeuerit eidem ascendentem, & eius figu-  
rae: qui si fuerit malus, significabit impedimentum, & destructionem: si uero  
fuerit fortuna, significat aptationem. Et scito, quod eclipsi Lunae cum fuerit in  
signis frigidis, significat grauitatem frigoris: & in aquaticis, nimietatem pluia-  
rum, si adiuuerit tempus, id est, si fuerit hyems. Si uero fuerit aestas, significat  
temperamentum aeris. intellige, & proba sic cetera. Intelligas etiam, quia cum  
fortunae aspexerint Lunam, & receperint eam, erit eius significatio in his quae si-  
gnificauerit super bonum & proficuum.

De mutatione temporum, per mutationem planetarum.

Cap. VI.

**C**Vm uolueris praescire temporis uarietatem super res diuersas mundi corru-  
ptibilis, scito signa planetarum ponderosorum, utrum sint scilicet calida, uel  
frigida: quae si fuerint calida, significabunt calorem in aestate, et temperamentum  
aeris in hyeme. Et si fuerint in signis frigidis, significabunt frigus in hyeme, &  
temperamentum in aestate. Et similiter cum coniuncti fuerint planetae in signis  
aquaticis, significat superflua pluuias, & aeris corruptionem per easdem pluuias  
in hyeme, & temperamentum aeris, ac multitudinem roris in aestate: & secun-  
dum hoc proba, quia non errabis. Planetae autem ponderosi sunt, Saturnus, Iupiter,  
& Mars: debes quoque copulare eis Solem. Scito quod planetae ponderosi denique  
cum fuerint in directo alicuius regionum, significabunt siccitatem, necnon terrae  
sterilitatem: cum uero elongati fuerint ab ea, significant multitudinem pluuiarum.  
Volo intelligi per propinquitatem, cum sint in signis septentrionalibus, & per longitudinem in meridianis. Scito quoque, quod planetae ponderosi,  
cum fuerint omnes orientales, significabunt siccitatem: & cum fuerint occi-  
dentales, significabunt multitudinem pluuiarum in hyeme, & temperamentum  
aeris in aestate. Et similiter in ortu significant aptationem aeris in hyeme, & ni-  
miam siccitatem in aestate.

De eclipsi Solis, &amp; eius significatione.

Cap. VII.

**S**CITO quod in eclipsi Solis non potest fieri, quin significetur aliquod ma-  
gnum accidens secundum quantitatem eclipsis ipsius, hoc est, ut sit ex 4 cor-  
poris, Solis, & supra. Scientia autem eorum quae accidunt, de eclipsi Solis, est ut  
ut scias ascendens mediae eclipsis, & planetas uincentes super figuram eclipsis.  
Quod si fuerint mali, significabunt malum, & detrimentum, & mortem regum,  
atque diuitium. Et si fuerint fortunae, significabunt fortunam & aptationem esse  
rerum.

Planete pon-  
derosi.

rerum. Et scias, quod eclipsis Solis cum fuerit in Ariete, & significabit interitum regnum & diuitum, & siccitatē, sive terrę sterilitatem, atq; famem, & ita in reliquis signis igneis. In aquaticis autē significabit multitudinē pluuiarum, & detrimentum ab eis. intellige quoq; quod fortunae cum aspexerint, minuent malum: mali uero cum aspexerint, amplificabunt illud, & minuent fortunam. Scito etiam, quod cum Sol uel Luna fuerint hylech, uel alcochoden alicuius, & obscuratus fuerit, significabunt ei cuius fuerit hylech, uel alcochoden, periculum magnum, uel infirmitatem grauem, nisi aspexerint fortunae.

*De coniunctione omnium planetarum, & eorum effectu.* Cap. VIII.

**C**Oniunctio planetarum, significat accidentia huius mundi, & eius res, que sic considerantur tempore coniunctionis planetarum altiorum, & inferiorum: quia fortunae significant fortunam, & bonum effectum. Si uicerint, super figuram coniunctionis: si uero mali uicerint, significabunt malum, & effectum malum. Noueris etiam, quia cum coniuncti fuerint in aliquo signorum, significabunt detrimenti multitudinem secundum substantiam eiudem signi. hoc est, si fuerit coiunctio in signis aquaticis, significabit detrimentum pluuiarū, & sic in ceteris signis. Si autē coiuncti fuerint in signis foemininis, significabunt pestilentiam, & mortem foeminini sexus animalium. & idem dicitur de masculinis. Et scito, quod coiunctiones & eclipses luminarium, cum fuerint in signis fixis, significabunt durabilitatem mali, & eius detrimentum. & si fuerint in signis mobilibus, significabunt paucitatem durabilitatis mali, & illius detrimenti. Si uero fuerint in signis communibus, significabunt mediocre malum, & hoc idem dic de bono.

*De coniunctione planetarum superiorum.* Cap. IX.

**S**cito quod res maxime atq; mirandae accidunt ex coniunctione planetarum superiorum, & hoc fit propter tarditatem motus eorum. Cumq; coniuncti fuerint ipsi tres in uno termino uel facie, & aspexerit eos Sol, significabunt destructionem sectarum, & regnorum, & eorum mutationem, & res maximas secundum quantitatem fortioris eorum, & uincientis super signa eorum. & hec est coiunctio eorum maxima, quae significat prophetiam & destructionem quorundam climatum, & res maximas: & maxime si auxiliatus fuerit eis aliquis planetarum inferiorū. Et scias, quod fortior ceteris erit significator. Qui si fuerit fortuna, significabit fortunam. Et si fuerit malus, significabit malum atq; tribulationem. Intellige etiam, quod hi planetae, cum coniuncti fuerint in exaltationibus suis, significabunt bonum, et aptationem temporis, & multitudinem commotionis bellorum, & demonstrationem miraculorum. Si uero coniuncti fuerint in casibus suis, significabunt detrimentum, et siccitatē, & sterilitatē terre, atq; famem, nisi sint fortunati. Et noueris, quia cum coniuncti fuerint in signo igneo, significabunt etiam terrae sterilitatem: & in signo aquatico, pluiae multitudinem. In aereo quoq; significabunt fortitudinem uentorum: & in terreo, superfluitatem frigoris, atq; detrimenti. Et cum coniuncti fuerint in signis masculinis, significabunt detrimentum animalium masculinorum. & sic de foemininis.

*De coniunctione maiori.* Cap. X.

**I**Am narrauimus, quod res principales accidentia à coniunctione maiori, quae est coiunctio planetarum superiorum. Sed sunt his planetis superioribus aliæ coniunctiones, significantes etiam accidentia maiora. Coniunctio nanci Saturni et Iouis, est coiunctio maxima, & hec significat accidentia & sectas. Scientia autem accidentiū ex ea habetur, aspicio ascendens et planetas hora coniunctionis eorū, & quis eorū dominatur in figura. Qui si fuerit fortuna, significabit bonū & aptationē temporis. Et si fuerit malus, detrimentum & siccitatē, necnō terre sterilitatē, atq; guerras. Scito ergo, quod cū Iupiter fuerit fortior Saturno, significabit locū in eadē coniunctione. Si uero Saturnus praeerit, significabit detrimentum atq; tribulationē. Et scito, quod coiunctio eorū in signis igneis & aereis significet

gnificet siccitatem, & terræ sterilitatem, nec non fori grauitatem, & in terris destru-  
ctionem seminum & famem. In aquaticis uero significabit nimietatem pluuiarum ac pestilentiae, tali conditione, quod sint impediti. Si demum fuerint fortunati, significabunt augmentationem bonorum in omnibus eorum significatis, & mali diminutionem. Item scias quod coniunctio maior, cum fuerit in aliquo angulorum, & maximè in angulo medi coeli, significabit apparitionem regis uel prophete ex parte eiusdem signi. Si autem fuerit ipsum signum fortunatum, & dominus eius boni esse, significabit hoc illius triumphum atque dominationem. Si uero fuerit impeditum & dominus eius, significabit eius interitum atque deiectionem, & erit coniunctio metuenda post annos eiusdem coniunctionis notos, quos alibi commemorauimus.

De coniunctione media. Cap. XI.

**C**Oniunctio media, est coniunctio Martis & Saturni, & hoc significat acciden-  
tia bellorum, atque guerrarum contrarietas. Cumque uolueris scire eadē  
accidentia, scito dominantem in figura eorum coniunctionis, qui si fuerit fortu-  
na, significabit bonum & aerationem esse. Et si fuerit malus, significat malum, &  
eius impedimentum. Scias etiam, quod coniunctio eorum in signis hominum,  
significet multitudinem infirmitatum eorum, & coniunctio eorum in aliquo  
angulorum anni, significet contrarietatem diuitium uel regum, & guerrarum mul-  
titudinem, & durabit res, donec iungantur alia uice. Et cōiunctio eorum in igneis  
significat siccitatem, & terræ sterilitatem, & in aereis uentos, in aquaticis uero  
multitudinem pluviarum, & in terreis gelu & niuem & frigoris multitudinem.  
Scias etiam, quod fortunæ cum aspicerint, minuent malum, & mali augebunt,  
proba, quemadmodum narravi tibi: & inuenies, si deus uoluerit.

De coniunctione minori. Cap. XII.

**C**Oniunctio minor, est coniunctio Iouis & Martis, & hoc significat acciden-  
tia, quæ fiunt ex pluvijs & niuibus, & corruptionem aëris atque guerræ: si au-  
tem uincit in eorum coniunctione fortuna, significabit fortunam: et si malus, ma-  
lum. Et scito quod Iupiter & Mars, cum iuncti fuerint in ascendente anni, uel in ali-  
quo angulorum eius, significabit commotionem & diuersitatem regum, nisi as-  
pexerint fortunæ. Scito etiam, quia quotienscumque iuncta fuerit fortuna cum ma-  
lo, apparebit natura fortioris eorum. Et cum iunctus fuerit malus malo, supera-  
bundabit malum: nisi is qui præfuerit coniunctioni, sit fortuna, intellige. Hoc  
est ultimum eorum quæ protulimus in hoc libro, & est ex secretis scientiæ  
astrorum.

## DE NATIVITATIBVS, SECVN-

DVM OMAR. LIBER PRIMVS.

 Mar Belnalfargdiani Tiberiadis dixit: Scito, quod diffinitiones nativitatū in nutritione sunt quatuor. Vna scilicet eoru, que non  
gustant cibum, nec est uita animabus eorum. Secunda eorum,  
qui gustant cibum, & non nutriuntur. Tertia eorum, qui gustant  
& nutriuntur: sed non perueniunt ad longinquam uitam. Quarta  
uerò eorum, qui nutriuntur, & perueniunt ad longinquam uitam, id est, ad se-  
nectutem. Sed nunc de prima diffinitione dicendū est, de illis scilicet, qui non gu-  
stāt nec nutriuntur. Ut aspicias gradū ascendentis, et angulos, gradus quoque lumi-  
nariū, & horū omniū dominos & dominos triplicitatis ascendentis omnes tres,  
& partē fortunæ, ac dominum eius. Dominum etiā cōiunctionis uel præuentio-  
nis, quæ fuerit ante nativitatem nati. Post hæc aspicias almutaz super hæc loca,  
id est ipsum planetam, qui habuerit dominum in his locis, siue unus fuerit, seu  
duo, uel tres. Qui si fuerit unus, & inuenieris eum cadentem, & impeditum ex  
gradibus aliquius mali, hoc est, ut sit cum malo in uno gradu: aut fuerit gra-  
dus

dus signi ascendentis impeditus, tunc nihil gustabit, donec moriatur. Et impedi-  
fuerint gradus luminantiū quomodo cuncti fuerint, & gradus ascendentis non  
gustabit aliquid, si deus uoluerit. Ptolemæus quoque dixit, quia cum impeditum  
fuerit luminare, cuius fuerit auctoritas, & gradus ascendentis, recesseritque domi-  
nus luminantium ab angulis, non gustabit cibum, donec moriatur: eademque hora  
huius rei, cum peruerentur luminaria ad malū. Vniuersi autem antiqui dixerunt,  
quia cum recesserint domini triplicitatis ascendentis omnes tres ab angulis, rece-  
serintque luminaria & dominii eorum, & recesserit coniunctionio uel præuetio & eius  
dominus, tunc natus non gustabit aliquid, si deus uoluerit: aut ipse natus non erit  
homo, uel erit ex illis qui nascuntur cum aliquibus signis, ut similes, uel ipsi, qui dicuntur  
à rusticis mutati. id est, erit natus monstru, uel brutum animal. Si autem fuerit brutum  
animal, fuerit cum recessione horum, quae dixi impeditum à malis, malique præfuerint  
eis, erit ipsum animal lupus impeditus, qui non associabitur hominibus. Si uero præ-  
fuerint mali & boni, maximè si fuerit Mercurio in his locis aliqua dignitas, erit  
animal de his, quae assitantur hominibus, & cum quibus ludunt. Secunda diffini-  
tio, ut aspicias ascendens, & angulos atque gradus luminariū, et eorum dominos. Do-  
minos quoque triplicitatis ascendentis tres, & partē fortunę, & eius dominū, con-  
iunctionem etiam uel præventionē, necnon & dominū coniunctionis, uel præuen-  
tionis, que fuerit ante nativitatē nati. Si fuerit almutaz, qui habet dominū in his  
locis cadens ab angulis, præfuerintque eis mali, & fuerit inter almutaz aliqua lon-  
gitudō ex gradibus, significat quod gustet, & nutritur, donec almutaz perue-  
nit ad malos per corpus, aut per radios, tunc significat quod peribit, dum peruererit  
ad malos per dies, uel mēses, uel annos, secundū quantitatem ipsorum graduū, si  
deus uoluerit. Et similiter si fuerint mali in angulis, & almutaz cadens, & gradus  
ascendentis iunctus malo, aut gradus male Lunę, tunc ad annos, seu mēses, uel dies  
secundū quantitatē ipsorum graduū, qui fuerit inter eos, peribit natus, si deus uo-  
luerit: & si omnia ista, uel plura eorum ceciderint ab angulis, gustabit cibū, & non  
nutriet. Si autem uolueris scire horā, dirige ex gradu ascendentis in corpora malorum,  
et quartos aspectus eorum, siue oppositiones ad unumquemque signū, mensuram per  
gradus æquales. quod si transierit annus, uerte profectiones, dando omnibus. xxx  
gradibus, annū, & tunc peribit natus, si deus uoluerit. Aspice etiam in hora ad qua-  
dā fortunas, si fuerint in angulis, aut in loco optimo, in dignitatibus scilicet suis,  
uel planeta qui fuerit dignior gradu ascendentis, & anno atque partē fortunę, qui  
hic significat secundum quantitatem fortitudinis eius, atque debilitatis, quod per-  
ueniet ex uita ad mēses secundum quantitatem donationis eiusdem planetæ ex  
annis suis minoribus atque maioribus, & fortasse erunt dies secundum quantita-  
tem, esse eius in debilitate & fortitudine. Secundum autem quod Dorotheus pu-  
tat, cum ceciderint domini triplicitatis ascendentis, primus & secundus, signifi-  
cat quod natus non nutritur, maximè si fuerit Saturnus in nativitatibus noctis  
in angulo, & Mars in nativitatibus diei, & erit hora mortis eius, quando profectio  
alterius alicuius anni peruererit ad angulos, quia malus cum fuerit in angulo, non  
ueniet annus ad aliquem angulorum, quod non sit ibi lumen quarti aspectus ma-  
li, aut eius oppositionis, aut corpus mali, si non fuerit mortuus in primo anno, &  
putatur in libro similitudinum almutaz, si fuerint duo, & unus eorum fuerit im-  
peditus, morietur natus, & non poterit aliis sufficere. Similiter domini si fue-  
rint tres, & unus eorum impeditus fuerit, & duo fortes, infans durabit: sed non  
prolongabitur eius uita. Si uero tres fuerint impediti, & unus fuerit utilis, non re-  
manebit natus, si deus uoluerit: similiter quatuor, & unus eorum fuerit impedi-  
tus, uel duo, & ceteri fuerint vitales, remanebit puer: sed non prolongabitur eius  
uita, si deus uoluerit. Tertia diffinitio est, ut non sit nato hylech, neque alcochoden:  
sed fuerint luminaria & domini eorum, dominus quoque ascendentis liber à ma-  
lis, & à retrogradatione uel cōbustione, uel cadentes liberi à gradibus malorum, &  
eorum oppositione uel coniunctione à domino quoque malorum in eis. Cum  
enim fuerint nativitates huiusmodi, nutritur natus: sed non perueniet ad longin-  
quam uitam.

quam uitā, si deus uoluerit, & fortassis destruetur uita eius infra 12 annos. Nam cū fuerint nativitates secundum quod diximus, differimus loqui de eis nativitatibus propter casum significatorum, donec percurrat ascendēs unū orbē, hoc est, duodecim annos ad unūquodq; scilicet signū annū unū. Nā quotiēs peruererit orbis ab ascēdēte ad corpora malorū, uel ad quartos aspectus, seu oppositiones eorū, timebitur de eo, donec percurrat unū orbē ascendēs. Cūq; trāslierit unus orbis, dirigimus ei ab ascēdēte ad unumquē gradū, annū unum per ascensiones eiusdem climatis, in quo natus est, quo usq; perueniat ad malos, si deus uoluerit. Quarta autē diffinitio est eorū, quib. fuerit hylech & alcochoden, & liberi fuerint domini nutritionis, quos diximus in principio capitulo, si deus uoluerit. Scientia hylech aspices in nativitatib. diei ad Solem. Si fuerit in ascēdēte, aut in 11. uel medio cœli, erit hylech in quoctūq; signo fuerit, tā foeminino quām masculino. Si uero in 8. uel 9. fuerit, & fuerit signū masculinū, hylech erit. Et scito q; Sol uel cete ra loca, q; per hylech exercētur, non poterit esse hylech, nisi aspiciat eū dominus domus eorū, uel dominus termini aut exaltationis, aut triplicitatis: quia si fuerit hylech, & unus prædictorū, qui sunt domini dignitatū eorū in quibus sunt, non aspicerit ea, annullabitur eorū hylech. Similiter Luna in nocte ac die, & pars for tunæ, & gradus coniunctionis seu præventionis, necnō & gradus ascendētis: si autē nō fuerit Sol hylech, aspice Lunam: quae si fuerit in angulo, uel in succedēte angulo in signo foeminino, aspiceritq; eā aliquis prædictorū 4. erit hylech. Si ue uerò non conuenit Lunæ, ut sit hylech, fueritq; nativitas præventionalis, incipe à parte fortunæ, & quare hylech ab ea, quemadmodum ostēsum est tibi. Si uerò fuerit nativitas coniunctionalis, incipe ab ascēdēte, quārēs ab eodē hylech, & præpone eū parti fortunæ. Et scito, sicut prædiximus, quia nō poterit esse hylech, nisi aspiciat eū aliquis prædictorum 4. Qui si non aspicerit eū unus ex quatuor, destruetur eius hylegia: & si præmiseris ascendēs, & non conuenerit ei, ut sit hylech, quare post ipsum hylech ex parte fortunæ. Qui si isti non poterint esse hylech, quare hylech à gradu coiunctionis, qui fuerit ante nativitatē. In coiunctio ne scilicet à gradu coiunctionis, & in præventione à gradu Lunæ hora præventionis. Sed si hunc nō aspicerit unus 4, sicut prædiximus, frustrabitur, si deus uoluerit: & si aspicerint hylech omnes 4. ille qui fuerit gradu hylech propior, per numerum graduū ante uel retro, & fuerit loco fortior, erit alcochoden, cum fuerit unicuiq; eorū una auctoritas. Si uerò aliquis eorū habuerit duas auctoritates uel tres, ipse præterit, siue propior fuerit eius aspectus, uel longior, tantū ut aspiciat signū, si deus uoluerit. Cumq; sciuenteris hylech & alcochoden, scito quod alcochoden significat annos uitæ nati, & eius pericula: hylech uero significat uitæ nati, si deus uoluerit. Cum autem peruererit hylech secundū annos constitutos per gradus ascensionum, scilicet ad unumquemq; gradum, annum ad corpora malorum & eorum radios, & ad caudam, ad 4. quoq; aspectus Lunæ, & ad gradum eius, aut oppositionē sui gradus, & fuerint ipsi anni annis alcochoden equales, uel propere eos, & non proiecerit fortuna radios ad ipsum terminum, in quo peruererit hylech ad malū, peribit tūc natus. Et si peruererit ad malum, & non fuerint anni consimiles annis alcochoden, periclitabitur periculo simili morti, et euadet, si deus uoluerit. Hæc est dispositio ordinis hylech. Et scito, quod hylech sonat nomen, quod latine uxor potest dici: & alcochoden similiter uir sonatab hac significatione. quia sicut mulier sine adiutorio uiri bene domū suam regere non potest, ita et hylech sine auctoritate alcochoden annos uitæ significare non sufficit: licet quidā astronomi solo hylech utatur, & alcochoden nō curat. Alter locus dicit uitæ hylech, eo quod ab eo quārat status uitæ: & alcochoden, dator uel significator annorū dicit. sed redeamus ad librū. Vniuersitas eotū hylech putauit Dorotheus, quod Sol nō sit hylech in 8. uel 7. nisi sit in signo masculino: qui si fuerit in his locis in signis foemininis, is effoeminabit, et debilitatē eius fortitudo, & erit inæqualis, id est, tēperatus. Ptolemaeus uerò putauit, qd Sol nō sit hylech in 8. quia hic locus turbidus est & tenebrosus, et nullū lumē ascendentis est in eo,

Alcochoden.

Hylech.

&amp; laudavit

& laudauit nonum, quia est in triplicitate ascendentis sibi consimile, & eius  
dē generis. Est quoq; locus gaudij solis, quod est fundamentū eius: quumq; tem  
peratus fuerit in eo sol, bona in eo efficietur uita: & durabit, si Deus uoluerit. Pu  
tauit idem Ptolemæus, quod cum autoritas fuerit solis in nocte in inquisitione  
hylech, & fuerit in oppositione horum locorū sub terra erit hylech. Dixit autem  
& Dorothius, quia cum fuerit in nocte, in oppositione horū locorum sub terra  
erit hylech. Dixit autē etiā Dorothius, quia cū fuerit in nocte, in oppositione ho  
rum locorū in quibus diximus eum posse fieri hylech, in die erit hylech, nisi sit in  
signis masculinīs. Si autē non fuerit sol in die, in his locis nō poterit esse hylech,  
quare tunc hylegiā à luna: quae si fuerit in angulo uel succedenti angulorū, erit  
hylech absq; scrutatione signorū masculorum seu foemininorū. Sed utilius est, ut  
sit in nativitatibus foeminarū in signis foemininīs, & in nativitatibus masculorū  
in signis masculinīs. Omnes uero putauerūt, quod luna sit hylech in tertio, quia  
est locus gaudij et fundamenti eius. Sed de nouo putauit Dorothius, quod luna  
cum fuerit in hoc loco, erit impedita. Ptolemæus autē non denegauit lunā posse  
fieri hylech in nono, sed tribuit ei regulam solis: quod si luna non fuerit in his lo  
cis, & ceciderit, quāretur hylech. Si fuerit nativitas coniunctionalis ex gradu a  
scendentis scilicet nati. Si uero fuerit nativitas præventionalis, incipies à parte  
fortunæ, quod est ascendens lunæ, & postposuerunt gradum ascendentis, & ideo  
præposuerunt partem fortunæ in præventione, quia luna est tunc plena habens  
potestatem noctis cum perfectione sua, & cœperunt ab ascendentे in nativitatib  
us coniunctionalibus, quia luna sit in coniunctione absq; lumine, & tunc erit  
lumen totum solis scilicet ascendentis. Si autem inceperis à parte fortunæ, & fue  
rit in angulis, uel in succedentibus angulorū aptabitur hylech, & nō quāretur ut  
rū sint masculina signa uel foemina. Et si inceperis ab ascendentе, erit hylech  
omnino, nisi sit ibi pars fortunæ, uel fuerit impeditū: & nō consideratur utrum sit  
cadens ab angulis, quia est in eo. & nō est aliquid quārendū, quia quod timetur  
deesse aliorū locorum hylech ex profectu uel in profectu. Possibile est enim, ut  
sint prædicta loca in locis profectis. Ascendens aut̄ non desinit esse in profectu.  
Si uero sol & luna & pars fortunæ uel ascendentēs non cōuenit hylech, aspice con  
iunctionē uel præventionē, quae fuerit ante nativitatē, & quam harū aspicerit, si  
sit in angulo uel succedenti angulo erit hylech: & nō est considerāda natura signi  
& sexus, utrū sit masculinum uel foemininū. Cumq; sciueris hylech, & uolueris  
scire diuisorem alcochoden secundum dicta Dorothij, aspice dominū domus  
et dominū termini, ac dominū exaltationis seu triplicitatis, et incipies ex eis à do  
mino termini: qui si proiecerit suos radios, ad ipsum terminū aspiciens eum, ipse  
erit alcochoden. Si uero nō proiecerit radios suos ad ipsum terminum, & proie  
cerit dominus domus uel exaltationis aut triplicitatis, qui proiecerit radios ex i  
pisis, ipse erit alcochoden, si fuerit eorū dignitas una, id est, si fuerit unius dignita  
tis. Si autē unus eorū habuerit dignitates, proieceritq; radios suos ad ipsum ter  
minū, erit hic alcochoden. Similiter dominus trium dignitatū dignior, qui loco  
fuerit fortior. Si uero fuerit idem locus, uel cōsimilis, ipse qui fuerit in angulo, uel  
soli si fuerit in ortu cuspide propior, erit fortior, & hæc est expositio esse eorum,  
id est, alcochoden in cuspide. Si fuerint utique planetæ in angulis, uel in suc  
cedentibus angulorum, ille qui fuerit propior gradu angulorum, uel succeden  
tibus angulorum fortior erit: & si fuerit unus eorū peregrinus, & alter in domo  
sua erit fortior. Si uero fuerint orientales, ille qui fuerit soli propior, erit fortior.  
& commisce hylech planetā, qui fuerit in ascendentē uel in medio cœli. Et com  
mixtio eius est, ut aspicias planetā qui fuerit in ascendentē uel in medio cœli, si ha  
buerit aliquā dignitatē in hylech ex domo uel exaltatione, aut triplicitate seu  
termino, uocabitur particeps, id est, erit cōsimilis ei, & dignior habebitur illo,  
qui habuerit unā partem, id est, unam dignitatē. Quod dixit Dorothius, quod  
Saturnus & Iupiter & Mars cum fuerint orientales, uel cum sole in uno gradu,  
aut in aliqua statione, uel ante hæc loca, uel post ipsam per septem dies, dum

Inde habuerint aliquod testimonium in hylech, temperat uel fortasse præerit hy  
lech uel alcocho den. Melior autem & dignior est dominus termini hylech, si  
proiecerit radios suos ad terminum hylech. Cum uero fuerint multi fortes, fue-  
rintq; eorum partes æquales, & aspexerint omnes hylech, ipse qui præ ceteris a-  
spectu prior fuerit hylech, prægerit hylech. Ptolemæus autem nominauit ita aspe-  
ctu quasi una ex ceteris dignis partibus. Dixit, quicq; aspexerit dominos digni-  
tatum hylech ex domo & exaltatione, seu triplici, & termino, qui plus dignitatis  
fuerit cum aspectu, ipse erit alcochoden qui prægerit. Si autem fuerit planeta habens in hy-  
lech unam dignitatem, & aspexerit, fueritq; alter habens tres dignitates, & non aspexe-  
rit dominus trium dignitatuum, prægerit. Dixitq; etiam, quod ille planeta est dignior ut  
presit, qui plus dignitatis habuerit in ascendente, & luminaribus, et in parte fortu-  
nae, seu in gradu coniunctionis uel præventionis quæ fuerit ante nativitatem.

**Q**uod si fuerit planeta habens dignitatem in tribus uel quatuor locis, seu in  
duobus ex his locis, scilicet supradictis, constituemus eum almutaz super  
nativitatem qui præerit, id est, qui habet dominium. Post haec aspiciemus ad sci-  
dos annos locum ipsius planetæ almutaz, qui si fuerit orientalis & in angulo, &  
cum hoc fuerit in suo hayz, id est, planeta masculinus in die in signo masculino.  
super terrā, &c. Et fuerit in sua dignitate, ut in domo et exaltatione, in triplicitate  
& termino, eueneritq; ut sit in hayz, & in angulis, qui sunt ascendens, & mediu-  
coeli, dabit annos suos maiores. Si uero fuerit in dignitate sua orientalis & in se-  
quētibus angulorū, & maximè in hayz, cum non fuerit in gradibus anguli, liber  
significabit annos suos medios: et si fuerit liber eodemodo quo diximus, sed fue-  
rit cadens ab angulo, significat annos suos minores. Si autem acciderit ei cum casu re-  
trogradatio & peregrinatio, uel descensio, significabit iuxta numerū annorum suo-  
rum minorū horas. Cum uero sciueris ipsum auctore, & uolueris scire quid auge-  
bit ei planetæ uel minuet ex annis ita aspice. Si aspexerit eum fortuna, augebit  
ei annos suos minores, nisi sit retrograda uel combusta, quia tunc addet ei secundū  
dum numerū annorum suorum minorū menses. Si uero aspexerit eum malus quar-  
to aspectu uel oppositione, aut fuerit coniunctus, id est, cum eo in uno gradu uel  
signo minuet ei secundū annos minores. Et Mercurius cum fuerit cum fortunis et  
datib; dabit annos suos minores. Cum uero fuerit cum malis & minuentibus, mi-  
nuet similiter annos suos minores. Cumq; sciueris annos nati ex annis signifi-  
cationū alcochoden, diriges ei hylech ad radios malorum ex quarto aspectu, uel op-  
positione & coniunctione unius signi, à tertio quoq; uel sextili aspectu per gra-  
dus ascensionis regionis suæ ad unum quemq; gradum annū. Cumq; peruererit ad  
malum, absq; proiectione radiorū fortunæ ad ipsum gradum & similes fuerint ipsi  
annis alcochoden, ipse erit annus in quo peribit natus: & maximè, si fuerit  
annus nati & dominus ascensionis eiusdem anni, necnō & dominus profectio-  
nis eius impediti ab ipso malo. Et scito quotienscumq; peruererit profectio hy-  
lech ad radios uel corpus malum, id est, ad gradus ubi erant mali, & radij eorum in  
radice nativitatis ad corpus mali, siue proiecerit radios suos ad ipsum gradum, uel  
non, erit annus periculi & abscessionis. ex malis abscessores sunt mali: & eo dete-  
rius, si si fuerit malus in cursu gradus hylech ex altitudine & declinatione: quia  
Dorothius putauit, quod hylech coniunctus fuerit malo ex quarto aspectu uel  
oppositione, fueritq; malus, id est, accipies uersus septentrionem & meridiem in lati-  
tudine remotus ab itinere hylech, non inficiet dominum nativitatis, sed faciet ei  
periculum: & non facias directionem absq; notitia latitudinis planetæ, id est, non  
dirigas hylech, uel aliquod tale, nisi facias latitudinem planetarum atq; stellarum fi-  
xarum. Post haec scias in circulo indirecto, cuius gradus uadit planeta malus per la-  
titudinem ab itinere circulo signorum. Et cum sciueris, projecties radios eius ex eo-  
dē gradu tunc, cum peruererit hylech ad radios eius trini uel textili, seu quarti,  
aut oppositionis aspectus, uel ad eius corpus, interficiet, si Deus uoluerit.

**I**nterfectores uero sunt Saturnus & Mars, & Sol, ex oppositione & quarto a-  
spectu & coniunctione. Luna quoq; cum fuerit ex quarto aspectu solis qualis-  
cuncq;

tunc hylech iunctus fuerit ei, interficit. Similiter & cū fuerit in omni oppositio  
ne eadē etiam luna, quando iūgitur per corpus suū ei gradus signi ascendentis,  
cum fuerit hylech interficit: nec non & si ipsa iūgitur gradui ascendētis cum fue-  
rit ipsa hylech interficit: quia luna inimica est ascendētis. Similiter etiā ascendēs  
inimicatur ei propter diuersitatē substantiarū suarum, quia ascendēs est ex substā  
tia ex die, id est, substantiæ à caloris & solis. Luna uero ex calore noctis & frigō-  
ris, & sunt inimica adiuicē & contrarij. Loca etiā nubilosā & tenebrosa ex circu-  
lo coniūgitur eis hylech, interficiunt. Nam cor Scorpionis & cor Tauri prē nīmo  
eorū calore & superfluo, si ei iungitur hylech, interficiunt. Mercurius quoq; cum  
fuerit cum malis, in quarto scilicet aspectu eorū uel oppositione, aut in sextili uel  
trino aspectu in casu uidelicet à malis absq; aspectu eorū, & iūctus fuerit gradui  
corporis hylech, uel eius sextili, aut trino uel quarto aspectu aut eius oppositio-  
ne interficit. Sed si fuerit econtrario quæ dixi, non interficit. Gradui etiā occiduo  
id est, septimo, si iungitur hylech uel luna, aut quicquid ad eum direxeris, interfi-  
cit. Et cum perfecta fuerit directio in fine signi cum dimidio annorum alcochoden  
minorum uel mediorum aut maiorum interficit: & cum mutatur dispositio ab  
hylech, ex termino mali in terminum mali ab ipso introitu alicuius mali, & si nō  
interficit, timebitur de eo quod iam diu durauerit de ipso termino.

**E**T scito, quod Ptolemyo uidebat ut luna semper dirigatur ad radios malorum  
& fortunarū ad sciendū esse corporis in sanitate uel infirmitate, & esse ma-  
tris & parū fortunæ ad sciendū acquisitiones uiri diuitias scilicet & eius pauper-  
tates, & solis ad sciendum esse patris & regni et magistri. Videbatur quoq; sibi,  
quod directio gradus mediū cœli per ascensiones circuli directi. Rursum ipsi &  
uniuersis alijs uisum est, ut dirigat ad sciendū esse eius ex gradu ascendētis, quod  
diuisiones terminorū ad radios malorum atq; fortunarū. Eodē si euenerit, ut sit di-  
uisor malus, & diuisione fuerit in radijs malorum, prēnunciat in hoc angustias & ma-  
lum, & continentia, infirmitatē quoq; corporis, et corruptionē cōplexionis secū-  
dum quantitatē naturarū mali. Si uero diuisor fuerit malus, & radij fuerint fortu-  
næ, erit esse eius cōmune, id est, infirmitates cū salute, & paupertas cum abundā-  
tia. Si uero diuisor fuerit fortuna, & radij similiter fuerint fortunæ. Si quis natorū  
fuerit ex filijs pauperū, & mediorū in esse continentia, erit similiter mediocris di-  
uisorie, erit mediocris suo esse, & in sua continentia, si Deus uoluerit.

**S**CIENTIA proiectionis radiorum, scito quod hylech siue sol, uel luna fuerit, uel  
aliud quodlibet. Cum uolueris uitam scire nati, & eius esse, diuisione eiusdē  
uitæ, neceſſe est tibi incipere opus proiectionis radiorum planetarū ab eis. Et de  
duobus modis ex dictis antiquorū, quorum unus est per quam accipiunt, & ope-  
ratur, ferè uniuersi qui diuidimus radiū, quod est opus Dorothij. Cuius hoc est  
opus incipiēs, aspice locū planetæ, & ipse eum per gradus æquales atq; minuta.  
Post hoc scito aspectū eius sextilē uel quadratū siue oppositū, quia proiecit ad  
eos radios suos per similes gradus æquales atq; minuta, & uerte eos in gradus  
ascensionū eiusdē signi, et hi erūt radij planetæ, & in signo suo aspicies gradus e-  
iusdē: & uerte eos in ascensiones, & scribes eos; & hoc est gradus corporis eius,  
& similiter facies ascendens, & loca duodecim per gradus ascensionū, hoc est op-  
pus quod operati sunt antiqui, & hoc uerbi gradus. Si esset hylech in decimo  
gradu Arietis, & malus ad quē uoluimus dirige in uiginti gradu Scorpionis,  
dirigimus à loco hylech in gradu Tauri ad radios & mali. Dirigemus autem ut  
supra minuendo ascensiones, quæ sunt in directo hylech de ascensionibus quæ  
sunt in directo uiginti gradu Tauri: & qui remāserint, ipsi erūt gradus directio-  
nis scilicet, quorum numerū debemus dare annos, &c. Ptolemaeus autem uteba-  
tur alio modo, & dicebat quod uniuersi radij congregentur in cuspide, id est, in  
puncto terræ, & fuerit una res, & dixit quod neceſſe est nobis scire radiorum di-  
uersitatē secundum situm loci. incipiens enim operari radios per longitudi-  
nē planetarum, ex angulis, & per ascensiones ciuitatis in qua futeris, sicut opera-  
beris in hoc capitulo; & cum ordinaueris locum planetarum, diriges hylech, &

gradum ascendentis secundū has longitudines, quemadmodū dixi tibi. Et cum peruererit ad malos, malum secundū esse & fortitudines, si Deus uoluerit. Scito quod hylech sol & luna, aut quodlibet aliud cū fuerint in his locis, qui sunt inter medium cœlum & gradū occidentem, dirigetur retrorsum, id est, uersus sepimē contra successionem signorum: & gradu cadente, qui præascendentis accipiens retrorsum à capite gradu ascendētis per ascensiones climatis, & secundū lumen graduum, qui fuerunt inter eos per ascensiones ad unūquenç gradū annum, & interficit. Et hec directio bene expolta est in libro introductionum Alcabiti & Halbumasar. Si uero ad caudā fuerit directio, dirige à gradu caude per gradus ascensionis, & secundum numerū graduū, qui fuerit inter eos, erit anni. Si autem in hylech hic inter mediū cœlū & occidētem, & dixeris ad ea: Dirige retrorsum contra successionem signorum uersus occidentem, sicut prædixi tibi. Et scito quod mali non possunt esse plus quam sex. duo mali, Saturnus scilicet & Mars, & Mercurius cū fuerit cum eis, uel in natura eorū in aspectu. Et quartus cum sol fuerit cū Marte propriè, aut in quarto aspectu eius, aut eius cōiunctione seu oppositione, aut in eius sextili uel trino aspectu fortunæ ad eos, tunc enim fit malus similis cū Saturno. Quintū uero malorū est caput, & sextū est cauda. Et scito, qđ mali necessariò sunt sex. Nam duo sunt mali naturaliter, Saturnus & Mars: et duo accidentaliter, Mercurius & Sol: duo uero localiter, Caput & cauda. Scito quod haec omnia esse cū fuerint, sicut prædixi tibi. Et cum congregati fuerint hi sex super Venerē, absq; aspectu fortunæ, erit natus spadus. quod si dominus triplicitatis Veneris primus fuerit fortis, proficiet ei hic. Sin autē erit cū hoc quod passus fuerit laboriosus, indigēs cibo uētris sui omnib. diebus uitæ suæ. Cumq; uoluerit scire uitam nati, & esse eius in diuisione uitæ suæ, necesse est tibi ut incipiās operari proiectiones radiorū planetarum. Post hac diriges hylech eius, id est, gradus secundum opus harū longitudine, iuxta quod dictū est in opere eius. Cumq; uolueris dirigere hylech ad aliquē gradū malorū, uel ad radios eorum, accipe quod fuerit inter hylech & gradū mali per ascensiones in ciuitate in qua natus est puer ex gradibus atq; minutis, et quod eiecerit pone ad unūquenç gradū annum. Cuius opus est, ut accipiās à primo minuto signi Arietis usq; ad gradum & minutū in quo fuerit hylech per ascensiones ipsius ciuitatis. Iterū accipiās à primo minuto Arietis usq; in gradū, et minutū in quo fuit malus, et eius radij, & accipiās superfluū quod fuerit inter eos, hoc est, minutus minorē de maiori: & quod remanserit ex ipsa, est longitudo quę fuerit inter eos: ponesq; unicuiq; gradui annū, & hoc est opus hylech. Et iam multotiens reiterai tibi in hoc libro ad sciendū esse nati, ut dirīgas semper in nativitatibus gradū ascendentis, quia ipse diuisor est qui uocatur Algerbutar. Post hoc aspicias, quod remanserit ei donec perficiat terminū suum, ex gradib. atq; minutis, & pones eos per ascensiones ad unūquenç gradū annum. Deinde aspice cū perfectus fuerit terminus ex domino secundi termini: quot gradus habet pones, quia eos etiam per ascensiones, quia ipse dimittet secundū numerum ipsorum graduū annos: cumq; fuerit in radios fortunæ diuisio & diuisor fuerit, fortuna erit in ipsis annis in tranquillitate & abudātia, seu largitate uitæ, & pertinet ad finē eorum, quae significauit ex bono, cū peruererit gradus ad gradū fortunæ, si Deus uoluerit. Similiter donec facies, perficiatur opus uita. De diuersitate aut̄ alcochoden dixit Dorothius, quia si esent uni planetæ tres dignitates, & alteri una, et aspexerit dominus unius, dominus uero trium non aspexerit, eset ille qui aspexerit dignior. Ptolemæus uero dixit, cui fuerit plus dignitatis, erit dignior & attentior, siue aspexerit, siue non.

## DE NATIVITATIBVS LIBER SECUNDVS.

V P E R directionem gradus hylech, & gradus ascendentis scilicet nativitatum. In revolutione eorum annorum, &c. quæ necessaria sunt eis ex directione. Directio ad sciendū esse regis, & ad sciendū quantū præerit regno, & ad revolutionē anni mundi siue anni nat. Nam uel directione regis, uel diuinitum diriges eis à gradu mediū cœli

cœli per ascensiones cœli directi ad omne lix. minutū, ad octo secun. donec perueniat ad malos, uel ad fortunas unum diem, & diriges similiter ad sciendū esse corporis regis in sanitate & infirmitate, corporis eius à gradu ascendentis ad malos ad fortunas, & diriges in revolutione annorum mundi, uulgi & rusticorum à gradu ascendentis ad malos & fortunas, ad omne lix. & secunda diem unum, & ad sciendum esse regis à gradu medij cœli ad fortunas, & malos ad omne lix. minuta & secunda. & in revolutione annorum nativitatum diriges ad sciendum, esse annorum nati à gradu ascendentis ad fortunas, & malos ad omne lix. minuta, & secunda unum diem. Cumq; peruerterit perfectio ad fortunas signi incomitatem & prosperitatem atq; profectum: cumq; peruerterit ad malos, significat infirmitatem & amissionem atq; cōmixtionem esse illius, si Deus uoluerit. Ex profectione in revolutione annorū nati, ut aspicias à gradu ad quē peruerterit profectio ab ascendentē ad omnes 30. gradus annum unum. Post hæc pones ex gradu ad quem peruenit annus usq; ad perfectionē triginta graduum, & uniuerso anno, id est, dabis uniuerso ann. triginta gradus. Deinde aspicies quot gradus, sicut inter gradum ad quem peruenit annus, & gradum fortunæ uel mali, & accipies superfluum quod fuerit inter eos, & multiplicabis eos in ip. & sept. unius integrī, & secundum quantitatēm ipsorum graduum accipies ex diebus: & cum fuerit coniunctio gradus cum mali, erit duritia, & malum esse ex uita: & cum peruerterit ad fortunas secundum quantitatēm eiusdem numeri duodecies multiplicati, signi largitatem & dilationem eius esse, & aequalitatem complexiōnis, ac sanitatem eius secundum quantitatēm naturæ illius fortunæ in circulo: id est, si fuerit dominus substantia, significat substantiam: & si fuerit dominus domus reginæ, significat regnum, uel domum à rege.

**D**ixit Messahallach, cum se mouerit rex uel princeps, & fuerit in secundo ab ascendentē Mars, indicat ei quod habebit damnum in his quæ ad Deum pertinent, in propinquis scilicet eius et filijs, uel regno atq; substantia. Intrabit enim super eum hoc detrimentum ex contentionē bellorum, uel combustionē. Si autem fuerit Saturnus, erit quod dixi ex latronibus aut naufragio, uel infirmitate. Sed si fuerit malus receptus, non impediet hic, & erit de eo aliqua mentio: sed non perficietur, & meliorabitur. Si uero non fuerit receptus, aut fuerit in descensione sua, patebit & magnificabitur, donec audietur ab omnibus: & eo fortius, si fuerit planeta retrogradus, quia significat solutionem & destructionem. Similiter fortunæ significat aptationem & bonam laudem.